
ISTARSKA ŽUPANIJA  
GRAD LABIN 

VIJEĆE MJESNOG ODBORA LABIN GORNJI 
PREDSJEDNICA 
Labin, 10.rujna  2018. 
 

ZAPISNIK  
 
sa 9. sjednice Vijeća Mjesnog odbora LABIN GORNJI održane dana 10. rujna  2018. godine 
u Velikoj vijećnici Grada Labina (prizemlje– zgrade gradske uprave) sa početkom u 18,00 
sati. 
 
Prisutni: Alenka Verbanac, predsjednica; Elvira Milevoj, članica 
              
Prisutni građani ; Berislav Bađura , Eda Rakovac, Rinaldo Rakovac, Romina Činko, Otavijo 
Načinović,  Particija Brnjac, Đani Višković, Nadija Škopac, Nikola Šumberac, Fabio               
Štemberga , Đani Juričić  
 
DNEVNI RED: 1. Konzultacije s građanima MO LABIN GORNJI  o potrebama i prioritetima u  
izradi Proračuna za 2019. godinu.  
 
AD. 1.  Alenka Verbanac, predsjednica Vijeća Mjesnog odbora Labin Gornji otvara sjednicu i 
pozdravlja prisutne i daje riječ građanima .  
 
 Berislav Bađura   

• zahtjev –prostor za umirovljenike, Stari Grad nema prostor za druženje umirovljenika, 
trebalo bi što skorije  izvidjeti koji gradski prostor dodijeliti umirovljenicima. Predlaže 
„prostorije peškarije“ ili neki drugi prostor u vlasništvu Grada. Ranijih godina bio je to 
prostor Alfa Albone.   

 
Rinaldo Rakovac  

• cesta Gondolići-Prtlog, izvidjeti  mogućnosti proširenja postojeće Županijske ceste, 
prometnica je u jako lošem  stanju, za malo većih kiša redovito smo primorani zvati    
Županijske ceste da očiste i pometu  prometnicu od silnog kamenja  koje dođe na 
asfalt .  

• uređenje plaža u Prtlogu, posebno plaže „Šeničina“,  plaže u „Vali Prtlog“ te plaže 
„Kod Mlina“  obzirom da se sve  više turista i labinjana  kupa u Prtlogu  a plaža 
nemamo. Mi mještani Prtloga dugi niz godina sve te navedene plaže čistimo i 
donekle koliko možemo održavamo međutim mislimo da Grad Labin  i Turistička 
zajednica isto tako moraju početi sa uređenjem plaža .   

 
Particija Brnjac  

• slažem se sa već navedenom potrebom uređenja plaža i konkretno me zanima 
mogućnost proširenja plaže „Šeničina“, gosti nam odlaze na plažu u Ravne  jer 
osim te plaže koja je relativno mala a jedina prilagođena djeci  alternativa su 
okolne stijene. Vezano za navedeno isto tako svakako bi trebalo razrijediti krošnje 
koje sad u cijelosti zaklanjaju plažu  pa je sad cijela plaža praktički u hladu .  

  
 

Romina Činko  

• ističe problematiku i potrebu uređenja plaže u „Vali Prtlog“,  svake je godine sve 
posjećenija od strane naših sugrađana i turista . Obzirom na nedovoljan broj  
parkirnih mjesta  automobili se parkiraju na plaži pa se zbog ispuštanja ulja plaža 
onečišćuje što je neprimjereno jer na plažu dolaze većinom obitelji sa djecom .  
Potrebno je urediti dio na zemljištu RH uz plažu za parking . Također bi se jedan 
dio plaže mogao odrediti za one koji dolaze sa psima .  



Mještani zahtijevaju obaveznu sanaciju „Mlina“ radi sigurnosti ljudi te sanaciju 
ceste koja ugrožava sigurno prometovanje istom . 
U Prtlog dolazi velik broj kupača i turista od početka 6. do kraja 09.mjeseca te se 
problemi loše prometnice, parkinga i  plaža te potrebitog uređenja koje zahtijevaju 
mještani, ne bi smjeli zanemarivati. 

 
 
 

Fabio Štemberga 

• Prtlog nakon Rapca postaje drugo kupalište Labinjana, živimo od turizma sasvim 
je logično da  se plaže urede  

• Problematika horizontalne i vertikalne signalizacije  starogradske jezgre, naime 
potrebno je dodatno poraditi na označavanju prometnih i turističkih smjernica   
starog grada. Vjerujem da će  prometna disciplina sigurno rezultirati boljom 
protočnosti . Ističe problematiku prolaska velikih kamiona kroz stari grad Labin i 
potrebe jasnog definiranje ugibališta za autobuse, obzirom da je jesen period kad 
u stari grad svakodnevno  dolazi jako velik broj turističkih autobusa .   

 
Eda Rakovac  

• Potreba postavljanja  stepenica za ulaz u more,  starija populacija ne može ni ući 
ni izaći iz mora .  

• Također smatra da bi trebalo urediti ulaz u samo naselje na način da se isplanira 
bijelo parkiralište za automobile i predvidi dio zelene površine sa dječjem 
igralištem. 

 
Otavio Načinović –  

• potreba postavljenja dva  ležeća policajca , jedan kod table ulaska u selo  te jedan 
kod kućnog broja 5b, signalizacija za plaže, pješačke staze,znak zabrane 
kampiranja svakako staviti na ulazu u Prtlog jer često turisti tamo divlje kampiraju  
sl., 

•  kod „Mlina“ postaviti minimum opreme na plažu i to tuš, svlačionicu za 
presvlačenje te kemijski wc. Ukoliko je moguće kemijski  WC trebalo bi postaviti i 
u Šeničini te u Vali . 

• sa šumarijom izviditi mogućnost čišćenja suhih borova te očistiti zarasli vatrogasni 
put iza  kućnog broja 11 do rta  Prtlog. 

 
 
 

Đani Višković  

• zahtjev za otklanjanje opasnosti od urušavanja potpornog zida, potporni zid na 
parceli 548/2 u vlasništvu Grada Labina je vidljivo promijenio izgled i samo je 
pitanje dana kad će se uslijed velikih kiša ili drugih atmosferskih nepogoda srušiti 
te je opasnost za imovinu i ljude koji prolaze iznad ili ispod zida . Zid je dug oko 
30 metara i visok od 0-10 metara i u donjem (najvišem ) dijelu opasno prijeti 
urušavanjem . Molim sa de u najkraćem roku pristupi sanaciji .  

 
Nadija Škopac – 

• problem loših prometnica u naselju Presika , zanima je koji je iznos  komunalne 
naknade plaćen od strane žitelja Presike i u što je namijenjen, postojeća 
prometnica kroz Presiku vrlo je opasna nema nogostupa i smatra da je potrebna 
hitna sanacija iste .  

 
Đani Juričić-  

• zanima ga u kojoj je fazi projekt infrastrukture starog Grada, odnosno Ulica Učka  
 
 



 
 
Na pitanje o planiranim investicijama za 2019 na području Mjesnog odbora Labin Gornji  
Alenka Verbanac obrazlaže da se radi se na ; 

• Idejnom projektu obilaznice zapad za dionicu Tonci – Presika,  trenutno je u tijeku 
izrada Krajobraznog elaborata i do kraja godine je predviđen završetak izrade 
Idejnog projekta, nakon ishođenja lokacijske dozvole trebati će se pristupiti 
rješavanju imovinsko-pravnih odnosa  

• izradi projekta infrastrukture starogradske jezgre sa popločenjem parternih 
površina te se nastavlja sa dovršenjem projekta nakon što je pribavljeno mišljenje 
Konzervatorskog odjela. 
  

• Predstavlja idejno rješenje pješačko - biciklističke staze Rabac – Duga Luka.  
Grad Labin dobio 150.000,00 kuna od Ministarstva turizma, te da će se sam 
projekt staze realizirati kroz pet faza. Od Maslinice do Remca; od Remca do 
Šeničine; od Šeničine do Prtloga; od Prtloga starim putem do ceste za uvalu i od 
starog mlina prema uvali. Peta faza planirana je od uvale do naselja Sv. Marina , 
ta dionica nalazi se na području Općine Raša. Staza će biti široka 2 metra, a na 
usponima 3 metra, imati će više odmorišta sa klupama. Glavni projekt treba raditi 
samo za veće potporne zidove, te je potrebno ishoditi samo lokacijsku dozvolu što 
će ubrzati cijeli projekt. 

• navodi da se također planira projekt sanacije vegetacije šume Pineta odnosno 
njenog hortikulturnog uređenja i projekt rekonstrukcije zgrade gradskog kina. 
Zajednica Talijana provodi projekt rekonstrukcije Malog kazališta Circola. 

• Navodi da se opet izlaže prodaji zgrada stare apoteke u ulici Aldo Negi. 
 

 
Alenka Verbanac obrazlaže da će sve zahtjeve dostaviti u nadležni odjel gradske uprave 

nakon čega će predstavnici gradske uprave uz članove vijeća mjesnog odbora prezentirati 
svim zainteresiranim građanima prioritete koji će biti uvršteni u Prijedlog Proračuna za 
slijedeću proračunsku godinu. 

 Kako se više nitko nije javio za riječ, predsjednica je zaključila sjednicu u 19,30 sati. 
 
 

                         PREDSJEDNICA 
 
                    Alenka Verbanac, v.r. 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Alenka Verbanac 
2. Fabio Juričić 
3. Elvira Milevoj 
4. Mauro Čekada 
5. Grad Labin - web 
6. Arhiva 

 
 
 
 


